КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОЛЫШМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

05 февраля 2026 №11
р. п. Голышманово
Тюменская область

Об организации приема заявлений
документов о зачислении детей в 1 классы
общеобразовательных учреждений
Голышмановского муниципального округа на
2026-2027 учебный год

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря
2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства
Просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении
Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего,
основного общего и среднего общего образования» в целях реализации прав
граждан на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного
общего, среднего общего образования в общеобразовательных учреждениях, в
связи с обеспечением полного охвата детей и подростков и сохранением
общеобразовательными учреждениями контингента обучающихся, проживающих на
территории Голышмановского муниципального округа

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Начать прием заявлений о зачислении в первые классы детей в
общеобразовательные учреждения Голышмановского муниципального округа,
проживающих на закрепленной территории (в соответствии с приложением к

настоящему приказу), не позднее 01.04.2026 г.

2. Руководителям общеобразовательных учреждений, расположенных на
территории Голышмановского муниципального округа, обеспечить прием граждан,
проживающих на территориях, определенных для  общеобразовательных
учреждений, и имеющих право на получение начального общего, основного общего,
среднего общего образования.

2.1 Руководителям общеобразовательных учреждений, разместить на
официальном сайте в сети Интернет информацию о количестве мест в первых
классах не позднее 10 календарных дней с момента издания настоящего приказа.

3. Завершить прием заявлений и документов о зачислении в первые классы
общеобразовательных учреждений Голышмановского муниципального округа на
2026-2027 учебный год детей, проживающих на закрепленной территории, не
позднее 30.06.2026 года.

4. Начать прием заявлений и документов о зачислении в первые классы детей
в общеобразовательные учреждения Голышмановского муниципального округа, не
проживающих на закрепленной территории, с 06.07.2026 года при наличии
свободных местна указанную дату и продолжить до момента заполнения свободных
мест, но не позднее 05.09.2026 года.

5. После завершения приема в первый класс всех детей, проживающих на
закрепленной территории общеобразовательных учреждений Голышмановского
муниципального округа, осуществить прием детей, не проживающих на
закрепленных территориях образовательных учреждений Голышмановского
муниципального округа, ранее 06.07.2026 (при наличии свободных мест).

6. Настоящий приказ вступаетв силу с даты подписания.
7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета образования Г.П. Павлова

Приложение к приказу
от 05.02.2026 г. № 11

Закрепление территорий, микро участков сельских населенных пунктовГолышмановского муниципального округа за общеобразовательными учреждениями
№ Наименование Наименование ||Микро участки Общийп/п|общеобразовательного населенных расширенныйучреждения пунктов микро участок

для
близлежащих

ОУ1 Муниципальное Голышмановский - ул. Советская|Включает9автономное муниципальный от д.02 до кварталов вобщеобразовательное округ; д. 132 (четная пределах отул.учреждение -р.п. Голышманово. сторона): Вокзальная, ул.«Голышмановская
- ул. Тюменская, - досредняя Вокзальная от ул.общеобразовательная
д. 02 до д. 68 и Красноармейскашкола №1» отд. 01 до д.41;|Яя;ул до ул.
Комсомольская Пролетарская -отд. 82 до д.02|до ул.

«З»; Вокзальная
- ул. Садовая от
д. 83 до д. ОЛ и
отд. 78 до д. 02
«Ж»:
- ул.
Красноармейск

ая отд. 86 до д.
02 иотд. 75 до
д. 01 «Г»;
- ул. Карла
Макса отд.86
До д. 2«Е» иот
д. 01 до д.16;
- ул. Чапаева от
д. 68 до д. 02 и
отд. 61 до д.01;
- Ул. Северная
от д.62 до д. 02
иотд. 61 дод.
01:
- ул.
Молодежная от

д. 26 до д. 02 и
ОТ Д. 25 дод 01;
- ул. Гагарина
от д.26 до д. 02
иотд.21 до д.1;
- ул.
Транспортная

от д. 16 до д. 02
иотд. 17 До д.
01 и восточная
часть поселка.

- ул. Садовая от
д. 85 до д. 200 и

отд. 86 до д.
182;
- ул.
Красноармейск

ая от д. 88 до
д. 208 и отд.
77 до д. 189;

- ул.
Юбилейная

- ул. Шабалина
- ул. Шевчука
- ул. Путилова
- ул. Нестора
Лопатина
- проезд
Шевчука
- проезд
Путилова

1.2|Отделение Голышмановский
муниципального муниципальный
автономного округ;
общеобразовательного |-р.п. Голышманово.
учреждения
«Голышмановская

средняя
общеобразовательная
школа №1»
«Голышмановская

специальная
(коррекционная)
общеобразовательная
школа №3»

2 Муниципальное Голышмановский - ул. Советская|Включает 9
автономное муниципальный д. 01 до д. 117 кварталов в
общеобразовательное округ; (не чётная пределах от ул.
учреждение -р.п. Голышманово. сторона); Вокзальная - ул.
«Голышмановская - ул. Тюменская- до

средняя Вокзальная от |ул.
общеобразовательная д. 70 до д. 144|Красноармейска
школа №2» и отд. 43 Дод. |Я-доул.т Пролетарская -

Комсомольская|49 УЛ.

отд. 84 до д. Вокзальная
68 «Б» иотд.
81 до д. 189
«Ф»;

- ул. Карла
Маркса отд.
92 до д. 192 и
от д. 83 до д.
191:
- ул. Чапаева
ОТД. 70 до д.
91 иотд. 69 до
д. 77:
- ул. Северная
от д. 64 до д.
80 иотд. 63 до
д. 81;
- ул.
Молодежная от
д. 28 до д. 34 и
ОТД. 27 ДО д.
35:
- ул. Гагарина
ОТД. 28 до 68
«Б» и отд. 23
До Д. 71;
- ул.
Транспортная
от д. 18 До д.
26 иотд. 19 до
д. 27 и

западная часть
поселка.

2.1|Отделение Боровлянское
муниципального сельское поселение;
автономного -д. Боровлянка;
общеобразовательного|-д. Алексеевка;
учреждения -д. Горбунова;
«Голышмановская -д. Свистуха.

средняя
общеобразовательная
школа №2»
«Боровлянская
средняя
общеобразовательная
школа»

2.2|Отделение Ламенское сельское
муниципального поселение;
автономного -п. Ламенский:
общеобразовательного|-д. Глубокая;
учреждения -д. Малиновка;
«Голышмановская -д. Медвежка.

средняя
общеобразовательная
школа №2» «Ламенская
средняя
общеобразовательная
школа»

2.3|Отделение Усть-Ламенское
муниципального сельское поселение;
автономного -с Усть-Ламенка:
общеобразовательного|`4. рришина,
учреждения -д. Робчуки.

«Голышмановская
средняя
общеобразовательная
школа №2» «Усть-
Ламенская средняя
общеобразовательная
школа»

3 Муниципальное Голышмановский от ул.
автономное муниципальный Московская и
общеобразовательное район; за линейная
учреждение -р.п. Голышманово. часть поселка.
«Голышмановская

средняя
общеобразовательная
школа №4»

3.1|Отделение Гладиловское
муниципального сельское поселение:
автономного -с. Гладилово:
общеобразовательного |-д. Крупинина;
учреждения -д. Кутырева;
«Голышмановская -д. Скарединка:

средняя -д. Скакуново.
общеобразовательная
школа №4»
«Гладиловская средняя
общеобразовательная
школа»

3.2|Отделение Земляновское
муниципального сельское поселение:
автономного -д. Земляная;
общеобразовательного |-д. Басаргина;
учреждения -д. Брованова;
«Голышмановская - д. Скаредная.

средняя
общеобразовательная
школа №4»
«Земляновская средняя
общеобразовательная
школа»

3.3|Отделение Медведевское
муниципального сельское поселение:
автономного -с. Медведево:
общеобразовательного |-д. Быстрая.
учреждения
«Голышмановская

средняя
общеобразовательная
школа №4»
«Медведевская средняя

общеобразовательная
школа»

3.4|Отделение Ражевское сельское
муниципального поселение;
автономного -с. Ражево;
общеобразовательного |-д. Козловка;
учреждения -д. Малоемецк.
«Голышмановская

средняя
общеобразовательная
школа №4» «Ражевская
средняя
общеобразовательная
школа»

3.5|Отделение Среднечирковское
муниципального сельское поселение:
автономного -с. Средние Чирки;
общеобразовательного |-д. Большие Чирки;
учреждения -д. Лапушина;
«Голышмановская -д. Мелкозерово;

средняя -д. Темная;
общеобразовательная -д. Турлаки;
школа №4» -д. Усть-Малые
«Среднечирковская Чирки.
средняя
общеобразовательная
школа»

4 Муниципальное Малышенское
автономное сельское поселение:
общеобразовательное -с. Малышенка:
учреждение -д. Михайловка;
«Малышенская средняя |-д. Мокрушино;
общеобразовательная -д. Одина;
школа» -д. Русакова;

-д. Свинина.
Хмелевское сельское
поселение:
-д. Новая Хмелевка:

-п. Комсомольский;
-д. Хмелевка

4.1|Отделение Бескозобовское
муниципального сельское поселение:
автономного - с. Бескозобово:
общеобразовательного |-д. Новоселки;
учреждения -д. Святославка;
«Малышенская средняя |-д. Терехина;
общеобразовательная -д. Успенка.
школа»
«Бескозобовская
средняя
общеобразовательная
школа»

4.2|Отделение Голышмановское

муниципального сельское поселение:
автономного -с. Голышманово;
общеобразовательного -д. Кузнецова;
учреждения -д. Садовщикова;
«Малышенская средняя |-д. Шулындино;
общеобразовательная -д. Черемшанка;
школа» -д. Плотина.
«Голышмановская

средняя
общеобразовательная
школа»

4.3|Отделение Евсинское сельское
муниципального поселение;
автономного -с. Евсино;
общеобразовательного |-д. Никольск:
учреждения -д. Одина;
«Малышенская средняя |-д. Оськина:;
общеобразовательная -д. Солодилова.
школа» «Евсинская
средняя
общеобразовательная
школа»

4.4|Отделение Королевское
муниципального сельское поселение:
автономного -с. Королево;
общеобразовательного |-д. Винокурова:
учреждения -д. Дербень;
«Малышенская средняя|-д. Дранкова;
общеобразовательная -д. Кармацкая.
школа» «Королевская
средняя
общеобразовательная
школа»

4.5|Отделение Голышмановское
муниципального сельское поселение;
автономного -д. Черемшанка;
общеобразовательного|-д. Плотина.
учреждения
«Малышенская средняя
общеобразовательная
школа» «Черемшанская
основная
общеобразовательная
школа»